

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, MAY 13, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 7th day of April, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Oliyagankele, exclusive of Awasadeniya and watta, title plan No. 113,206, sold by Crown to Bahuwagoda Patiranage Don Luwis, and Dehigahadeniya, situate in the villages of Aturaliya and Karagoda Uyangoda, in the Gangaboda pattywa of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent about 1,242 acres and 4 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows: on the north by Kohiladeniyakele, Iriyagahagawaliyadda belonging to Mahayage Sochchan Hami and others, Kohiladeniyapahalakale belonging to E. Ferdinandus Abewardena Wickramasinha and others, Kohiladeniyagalagawakele belonging to Tanappahettige Punchi Appu and others, Kohiladeniyamedakele belonging to the heirs of Don Siman Ferdinandus, Kohiladeniya belonging to Walage Sima and others, the village path from Kohiladeniya to the Kamburupitiya-Akuressa minor road, Galagawakuttiya claimed by Tanappahettige Punchi Appu and others, a portion of Oliyagankele sold by Crown to Arnolis Perera Abewardana and the Hali-ela tank; on the east by the Hali-ela tank, Galgediyawatta belonging to Yahalle Arachchige Babappu, Alutgedarawatta belonging to Yahalle Arachchige Babappu, Galmullegodahena claimed by Yahalle Arachchige Babappu, Halgahakumbura belonging to Yahalle Babappu and others, Tiniyaghahaliyadda granted by Crown to Yahalle Babappu and others, Kosgahaliyadda belonging to Yahalle Matheshami and others, Dolagawawatta belonging to Crown, Kosgahakumbura belonging to Yahalle Matheshami and others, Wattegedeniya-atmaga belonging to Crown, Dolagawawatta belonging to Kankanange Janis and others, Kiriammadoledeniya belonging to Kankanange Luwis and others, Kiriammadola (stream), Nadugeawatamulla alias Kospeladeniya belonging to Naduge Don Luwis and others; on the south by Dawatamullekumbura belonging to A. D. Lebbe of Galle, Liyanagedawatamulla belonging to Naduge Luwis and others, Kotamulla sold by Crown to Naduge Luwis and others, Siyambala-gahawatta sold by Crown to Naduge Luwis and others, Egodawatta belonging to Naduge Luwis and others, Puwakwatta sold by Crown to Naduge Luwis and others, Hangaramawiladeniya claimed by Kahagalage Punchi Appu and others, Ihalawatta belonging to Kahagalage Punchi Appu and others, Paluwatta belonging to Kahagalage Punchi Appu and others, Kahagalagewatta belonging to Karasinkankanange Punchihami and others, Bogahamulla belonging to Karasinkankanange Punchihami and others, Ullupatalewatta belonging to Karasinkankanange Punchihami and others, Berawagodamullakumbura belonging to Kahagalage Kottan and others, Berawagodamulle-atmaga sold by Crown to Sudampeidipilige Don Abaran, Gamachchige Berawagodamullekumbura belonging to Sudampeidipilige Don Abaran, and Berawagodamulle-atmaga sold by Crown to Sudampeidipilige Don Abaran; on the south by Kajugasdeniya claimed by Uguduwagoda Enderage Andris and others, Halachchige-wewakumbura belonging to A. F. Wickramasinha and others, Galwalakumbura belonging to Aturaliya pansala, Dandugahademya belonging to Wijewanta Wellalage Don Andris and others, Nindekelle-kumbura belonging to Bahuwagoda Patiranage Don Luwis and others, Medakelekumbura belonging to Bahuwagoda Patiranage Don Luwis and others, Halliyadda belonging to Bahuwagoda Patiranage Don Luwis and others, and Hinpanwilakumbura belonging to Elias Ferdinandus Abawardana Wickramasinha and others; on the west by Hinpanwilahena sold by Crown to D. F. A. Wickramasinha, Hinpanwilahena belonging to Crown, Udamullekumbura belonging to D. D. E. A. Wickramasinha, Kongahawattapitakoratuwa belonging to D. E. Wickramasinha, Nanakandegodelle-atmaga sold by Crown to Bahuwa Patiranage Don Luwis, Mahaunnehegedeniayakumbura belonging to D. D. E. A. Wickramasinha and others, Henagamadeniya-atmaga sold by Crown to Bahuwa Patiranage Don Luwis, Dikhenadeniyakumbura belonging to D. D. E. A. Wickramasinha and others, Kittanawala-deniyakumbura belonging to J. H. Ilangakoon, Indigahadeniyakumbura belonging to D. A. Wickramasinha and others, Gamachcharigedeniya belonging to D. A. Wickramasinha and others, Ihalamulanekumbura belonging to D. A. Wickramasinha and others, Hakmanagewatta belonging to Liyandurage Philippu, Rukmalgaha-addarakumbura belonging to Mahadurage Siman and others, Haluwagahadeniya belonging to Mahadurage Babuwa and others, Buhuredeniya belonging to Mahadurage Babuwa and others, Dangahadeniyakumbura belonging to Rangoda Beranaduge Sima and others Palliyegedeniyakumbura belonging to D. F. A. Wickramasinha and others, Rukattanagahadeniyakumbura belonging to Mahadurage Siman and others, Gansabhawa road from Welikada to the Matara river, Hettitantiriya-kumbura belonging to Munasinpaitiranage Siman and others, Mahawilanewilakumbura belonging to D. D. F. Wickramasinha and others, a portion of Oliyagankele, 13 perches extent, claimed by M. Karo, Puwakgasmandiyakumbura belonging to E. F. Wickramasinha and others, Dolagawadeniya belonging to Mahayahage Karo and others, Imbulgahawatta belonging to Mahawattage Adrian and others, Panselawatta belonging to Aturaliya temple, Baddedeniyagedarawatta belonging to the estate of D. S. A. Wickramasinha, Lindamulle-atmaga belonging to Crown, Lindamullekumbura belonging to Mahayahage Karo and others, Arambewatta belonging to Mahayage Balappu and others, Gansabhawa road from Welikada to the Matara river, Paniliyawatta belonging to Mahayage Dinise, Gansabhawa road from Welikada to the Matara river, and ambalam east of the road, Ihalakekulame-kumbura belonging to D. E. A. Wickramasinha, Oliyagankele belonging to Crown, Amuhenawatta belonging to the estate of D. S. A. Wickramasinha, Batapanduredeniya belonging to D. F. A. Wickramasinha, Polamaliyadda belonging to D. E. A. Wickramasinha, Medaliyadda belonging to D. E. A. Wickramasinha, Gahalakolawiladeniya and kumbura belonging to D. E. A. Wickramasinha, Baddedeniyekumbura claimed by D. E. A. Wickramasinha, Galagawakumbura belonging to the heirs of D. S. A. Wickramasinha, Bandarahenadeniyakumbura belonging to the heirs of D. S. A. Wickramasinha, Indurekumbura belonging to Mahayage Balappu and others, Ihalapandigoda belonging to Kirige Luwis and others, Hirimandiyakumbura belonging to Mahayage Karo and others, Kiwulelekumbura belonging to the heirs of D. S. A. Wickramasinha, Seduwagervilekumbura belonging to Wickramage Mathes and others—appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein:

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தவின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு சித்திரமாசம் 7 ம் திகதி தொடக்கம் மூன்று மாசத்துக்குள் தென் மாத்து கை டிஸ்திரிக்குடைய கங்கப்படப்பதுவயில் அதுறவியும் கரரெடாட உயன்கொட யென்னும் கிராமத்திலுள்ள ஒலியாகன்கெனே வென்னும் பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறி யப்படுகிறவும் இந்தோ டைனத்திருக்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 1,242 ஏக்கரும் 4 பர்சல் விஸ்தாரமுள்ளது, பாவுவாகொட பதிரணகே தொன் ஒவிலிக்கு அரசாட்சி யாரால் விற்கப்பட்டதுது வாஸ்தெனியும் தோட்டமும் பிருத் கடதாசி நொம்பர் 113,206 மார்கவும் தெகிக்கதெனியும் தவிர :—

எல்லை, மகாயாகே ஸாக்சன்காயியும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கொகிலதெனியே கே ல்லை இரியக்காவாலியத்து, இ. பறதினன்டல் அபேவர்தன விக்கறம் ஸிங்கவடையும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கொகிலதெனியே பகலகேல்ல, தனப்பாசெட்டுகே புஞ்சிஅப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கொகிலதெனியே மெதகேல்ல, வலகே எாமேம் சிலபேர்களுக்குமுடையது கொகிலதெனியே, கொகிலதெனியிலிருந்து கம்புருபிடிய அஞ்செல்லை பாதைக்குபோகும் பாதை, தனப்பாசெட்டுகே புஞ்சபும் சிலபேர்களும் உரித்துச்சொல்லும் கலகாவாகுட்டிய, அர்னேஸ்பெறேற்று அபேவர்தனக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் ஒலியாகன்செலை விட்டு ஓர் பங்கு, காளீலதுளம்; கிழக்குக்கு-கரவினவருளம், யாகல்லே ஆராச்சிகே பப்புடைய காலையவத்து, மேற்சொல்லியவுன்டையது அலுத்தெதறவத்து, யாகல்லே ஆராச்சிகே பப்புடைய காலையவத்து, மேற்சொல்லியவுன்டையது அலுத்தெதறவத்து, யாகல்லே ஆராச்சிகே பப்புடைய காலையவத்து, மேற்சொல்லியவுன்டையது கொள்கலியது அரசாட்சியாரால் கிடைத்து தினியக்கலியத்து, யாகல்லைகே மதெல்காமியும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கொள்ககும்புர, அரசாட்சிக்குள்ள வத்தேகேதெனியே அத்மக, சன்கானன்கே சானிசம் சிலபேர்களுக்குமுடையது கொலகாவாவத்து, கண்காளனகே ஒவிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய கிரிஅம்மாதெலைதெனியே, கிரிஅம்மாதொல, நடுகேதொன் ஒவிசம் சிலபேர்களுக்குமுடையது நடுகேதவட்டமுள்ள அல்லது கொள்பெலதெனியே; தெற்குக்கு-கால்லே எ. டி. பெப்பேயுடையது தவட்டமுல்லைகும்புர, நடுகே ஒவிசம் சிலபேர்களுக்குமுடையது வியனகே தவட்டமுள்ள, நடுகே அவிக்கும் சிலபேர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் ஸியம்பலாகவத்து, மேற்சொல்லியவர்களுக்குமுடையது எகாவுத்து, மேற்சொல்லியவர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் புவக்வத்து, கக்கலகே புஞ்சிஅப்பும் சிலபேர்களும் உரித்துச்சொல்லும் கங்கறமாவிலைதெனியே, மேற்சொல்லியவர்களுக்குமுடையது இகலவத்து, மேற்சொல்லியவர்களுக்குமுடையது பாலுவத்து, கறசின் கண்கானனகே புஞ்சிகாமியும் சிலபேர்களுக்குமுடையது ககலகேவத்து, மேற்சொல்லியவர்களுக்குமுடையது போககழுள்ள, மேற்சொல்லியவர்களுக்குமுடையது பெறவாகொடமுள்கும்புர, சதம்பே இதிப்பிளிகேதொன் அபரன்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பெறவாகொடமுள்ளே அத்மக, மேற்சொல்லியவுன்து கமாச்சிகே பெறவாகொடமுல்லைகும்புர, மேற்சொல்லியவனது அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பெறவாகொடமுள்ளே அத்மக; தெற்குக்கு-உகுடிவாகொட எங்டறேகே இந்திரிசம் சிலபேர்களும் உரித்தக்கொல்லும் கககல்லைதெனியே, எ. எச். விக்கறம் சிங்கவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கல்ஜூச்சிகே வெவேகும்புர, அதுறவியே பங்ஸல உடையது கல்வைகும்புர, விசேவன்தவெள்ளாலகே தொன் அந்திரிசம் சிலபேர்களுக்கு முடையது தன்கிக்கதெனியே, பாவுவாகொட பதிரணகே தொன் ஒவிசம் சிலபேர்களுக்குமுடையது நிக்டேகேல்லைகும்புர, மேற்சொல்லியவர்களுக்குமுடையது மெதகெல்லைகும்புர, மேற்சொல்லியவர்களுக்குமுடையது கள்ளியத்து தொன் எலியஸ் பறதினன்தல் அபேவர்தன விக்ரமலிங்கவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கிண்பன் விளேகும்புர; மேற்குக்கு-டி. எப். எ. விக்கறமசிங்கவுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கிண்பன்விலேகேன், அரசாட்சிக்குள்ள கிண்பன்விலேகேன், டி. டி. இ. எ. விக்கறமசிங்கவுடையது மூடுமல்லே கும்புர, டி. இ. விக்கறமசிங்கவுடையது கோண்கவுத்தே பிடகாருவி, பாவுபாபதிற்கே தொன் ஒவிசக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் ஞங்களதே கொடெல்லே அத்மக, டி. டி. இ. எ. விக்கறமசிங்கவுடையது மாகஉன்னேகேதெனியேகும்புர, பாவுவாபதிற்கே தொன் ஒவிசக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கேஞ்சே மேற்கெறவியேஅத்மக, டி. டி. இ. எ. விக்கறமசிங்கவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது திக்கே ணேதெனியேகும்புர, ஜே. எச். இளன்கோன் துறையுடையது தித்தனவல்லைதெனியேகும்புர, டி. எ. விக்கறமசிங்கவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது இந்திக்கதெனியேகும்புர, டி. எ. விக்கறமசிங்கவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கமஜூச்சாரிகேதெனியே, மேற்சொல்லியவுருடையது இகளமுளனேகும்புர, வியன்துறகே பிலிப்புஸ்டையது கக்மனகேவத்து, மகதுறகே சிமனுவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கலுவாககதெனியே, மேற்சொல்லியவர்களுக்குமுடையது புகுதேதெனியே, நன்கொடபெறனதுகே விமேவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது தன்ககதெனியேகும்புர, டி. எப். எ. விக்கறமசிங்கவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது பள்ளியேகேதெனியேகும்புர, மகதுறகே சிமனுவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது ருக்க்அத்தனக்கதெனியேகும்புர, வெளிகழியிலிருந்து மாத்தறைஆற்குப்போகும் கம்ஸபாபாதை, முனளின்பதிற்னகே சிமனும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கெட்டிதன்திரியாகும்புர, டி. டி. எப். விக்கறமசிங்கவுக்கும் சிலபேர்களுக்குமுடையது மகவினனவிலேகும்புர, எம். கறே உரித்துச்சொல்லும் ஒலியாகனகேலேவிட்டு 13 பர்சல் விசாலமுடையது ஓர் பங்கு, இ. எப். விக்கறமசிங்கவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது புவக்கஸ்மன்டியே கும்புர, மகயாககே கறேவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது தொலகாவாகதெனியே, மகவத்தேகேஅதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடையது இங்பள்ககவத்து, அதுறவியே பங்ஸலடையது பங்ஸலவத்து, டி. எஸ். எ. விக்கறமசிங்கவுடைய

பத்தேநியேகேதறவத்து, அரசாட்சிக்குள்ள வின்தமுள்ளோத்மக, மகயககே கண்ணு வும் சிலபேர்களுக்குமுடையது வின்தமுள்ளோன்றும்பூர், மகயககே பாளப்பும் சிலபேர் களுக்குமுடையது அறபேவத்து, வேலிக்கிலிருங்கு மாத்தறை ஆறுக்குப்போகும் சம்ஸ பாபாஸத, மகயககே பன்னில்யாவத்து, வேலிக்கிலிருங்கு மாத்தறை ஆறுக்குப்போகாதை, பாதையுடைய கிழக்குக்கு அமபளம், டி. இ. எ. விக்கறமசிங்கவுடையது இகலகெகுலமேகு ம்பூர், அரசாட்சிக்குள்ள ஓனியாகங்கெலை, டி. எஸ். எ. விக்கறமசிங்கவுடையது வுதசக்குடையது அமுக்கேனவத்து, டி. எப். எ. விக்கறமசிங்கவுடையது பட்டபங்குறேதனிய, டி. இ. எ. விக்கறமசிங்கவுடையது, பொளமாய்த்த, மேற்சொல்லியவனுடையது மெதனியத்த, மேற்சொல்லியவனுடையது கங்கைவிலைதெனியயும் கும்புரயும், டி. இ. எ. விக்கறமசிங்க உரித்துச்சொல்லும் பத்தேதெனியேகும்பூர், டி. எஸ். எ விக்கறமசிங்கவுடையது உரித்தா னிகளுடைய கலகாவாகும்பூர், மேற்சொல்லியவர்களுக்குடையது பஞ்டாங்கேனேதனி யேகும்பூர், மகயககே பாளப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடையது இந்தரேகும்பூர், கீர்கே வுவி சும் சிலபேர்களுக்குமுடையது இகலபான்டிகொட்ட, மகயககே கரோவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கிரிமண்டியேகும்பூர், டி. எஸ். எ. விக்கறமசிங்கவுடையது உரித்தானிகளுடைய கிவுள்ளேகும்பூர், விக்கறமசேமதசும் சிலபேர்களுக்குமுடையது ஸேதவாகேவுகேம்வேகும்பூர். இந்த எல்லைகளுக்கு எடங்கிய காணிக்கு உரித்துப்பாராட்டுகிறவர்கள் யாராயிலுமிருந்தால் அவர்கள் என்முன்பாக மாத்தறையில் எனது கந்தோரில் தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பியாகிறந்தால் 1897 ம் ஹெப்த்து முதலாம் நோம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர் ஜோன் பென்ரி லவிஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் ஹெப்த்து முதலாம் இலக்கக்சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1898 ம் ஹெப்து ஆடி மூன் 7 ந் திகதியில் என்கை யொப்பமிட்டு எழுத்துமுலமாய் சொல்லப்பட்டகாணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கட்டபடுத்துவேன்.

ஜே. பி. வீவிஸ்,
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

